

## صدای پای انقلاب در جمهوری آذربایجان

تظاهرات مردم رایونهای صابر آباد و ساعتلی جمهوری آذربایجان، بازتاب رسانه ای فوق العاده ای داشته و برخی کارشناسان، تظاهرات فوق را صدای پای انقلاب در جمهوری آذربایجان می دانند

### خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان خبرگزاری آران /سرویس آذربایجان

تظاهرات مردم رایونهای صابر آباد و ساعتلی جمهوری آذربایجان، بازتاب رسانه ای فوق العاده ای داشته و برخی کارشناسان، تظاهرات فوق را صدای پای انقلاب در جمهوری آذربایجان می دانند  
به گزارش آران نیوز به نقل از منابع آذری، در پی مشکلات ایجاد شده پس از طغیان رودخانه کورا (کر) و عدم رسیدگی به مشکلات فوق، روز پنج شنبه در روستاهای دو رایون صابر آباد و ساعتلی جمهوری آذربایجان تجمعات اعتراض آمیزی برگزار گردید که این تجمعات بازتاب فوق العاده ای در رسانه های جمهوری آذربایجان داشته است.  
رسانه هایی مانند سایت اینترنتی آینس، روزنامه آزادلیق، روزنامه ینی مساوات، دیرلر، سلام و... ضمن انعکاس تجمعات اعتراض آمیز مردم رایونهای صابرآباد و ساعتلی، خواسته های مردم این مناطق از دولت جمهوری آذربایجان را منعکس نمودند.

بر اساس این گزارش، ساکنان تعداد زیادی از روستاهای صابر آباد پس از 9 ماه بی توجهی دولت به حل مشکلات ناشی از طغیان رودخانه کر به خشم آمده و با بستن راه اصلی این شهر، خواستار حل این مشکلات شدند که پس از آن، صبح روز پنج شنبه، پلیس و نیروهای امنیتی جمهوری آذربایجان، روستای نوروزلو از توابع صابر آباد را که اهالی آن قصد حرکت به سوی مرکز رایون را داشتند به محاصره خود در آوردند، در همین حال بیش از سیصد تن از ساکنان روستاهای اطراف، به انسداد راه اصلی صابر آباد ادامه داده و تعداد زیادی نیز به طرف مرکز شهر صابر آباد در حرکت بودند که با یورش پلیس و نیروهای امنیتی مواجه شدند، در نتیجه حمله پلیس چندین نفر زخمی و چند نفر دیگر نیز دستگیر شدند که بر اساس گزارش روزنامه آزادلیق، یکی از خبرنگاران حاضر نیز مورد ضرب و شتم قرار گرفته است.

بر اساس اظهارات یکی از حاضرین در تجمعات اعتراض آمیز ( الهام امیر اصلانوف)؛ پس از پایان تجمعات، پلیس صابر آباد به منزل برخی معترضین مراجعت نموده و ضمن تهدید آنها وعده داده است که خواسته های مردم به رئیس جمهوری آذربایجان اعلام خواهد شد. امیر اصلانوف همچنین از ادامه تظاهرات اعتراض آمیز در صورت عدم تحقق خواسته های مردم خبر داده و اعطای کمکهای مالی به ضرر دیدگان از سیل 9 ماه پیش را یکی از اساسی ترین خواسته های مردم معترض اعلام کرده است.

اواسط آگوست سال گذشته، روزنامه ینی مساوات گزارش داده بود که اهالی روستاهای عسگر بیلی، قاسم بیلی، آختاچی و نوروز لو به دلیل مشکلات ناشی از سیل شدید روخانه کر و عدم کمکهای دولتی مجبور به ترک خانه و کاشانه خود می شوند. علاوه بر این مدتی قبل اخباری در خصوص خریداری زمینهای روستائیان مناطق سیل زده توسط یهودیان منتشر شد.  
در حال حاضر مردم این مناطق از تداوم مشکلات و بی توجهی دولت که نتیجه ای جز کوچ اجباری ساکنان و خریداری زمینهای منطقه به قیمتهای ارزان توسط یهودیان را ندارد به خشم آمده و تصمیم گرفته اند از تمامی ابزارها برای رسیدن به حقوق قانونی خود استفاده کنند.

پس از تظاهرات گسترده روز پنجشنبه، جمعیت « کر » صابرآباد روز جمعه در مقر این جمعیت کنفرانسی را با حضور اعضاء این جمعیت و نیز مردم ضرر دیده از سیل اخیر برگزار نمود که در این کنفرانس بر ارائه کمکهای مالی به ضرر دیده گان، آزادی سریع دستگیر شدگان، حل تمام مشکلات اجتماعی و بازگشایی مدارس تعطیل شده به خاطر سیل اخیر تاکید گردید و ده روز به دولت جمهوری آذربایجان فرصت داده شد تا در خصوص تحقق خواسته های مردم اقدام نماید. در این کنفرانس اعلام شد در صورت عدم حل مشکلات در مهلت مقرر، تظاهرات گسترده تری در مرکز صابرآباد و نیز شهر باکو برگزار خواهد گردید.

هم زمان با تظاهرات مردم صابر آباد و ساعتلی، اهالی نارداران باکو نیز در اعتراض به وضعیت نامناسب اجتماعی تجمع اعتراض آمیزی برگزار کردند.  
گفتنی است کارشناسان با توجه به شرایط نامساعد اجتماعی و اقتصادی اکثر مردم جمهوری آذربایجان و نیز نارضایتی دینداران این کشور از دولت باکو به دلیل سیاستهای ضد اسلامی، تسری انقلابهای مردمی به این کشور را محتمل می دانند.